

cial quanto às exigências de realização de exames de controle ao acesso ao local da atividade.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data 29 de novembro de 2021, revogando a PORTARIA GAB/SEMMADRS/003/2021 de 27 de setembro de 2021.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea Grande-MT, 29 de novembro de 2021.

CÉLIO DOS SANTOS

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável

PMVG-MT

PORTARIA Nº 1192/CPSPAD/SAD/2021

O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº. 1.164/91 e Decreto nº 032/2010 e;

Considerando o contido no Despacho proferido na sindicância investigativa autuada sob o nº 012/2021 e ainda;

Com a finalidade de se manter a transparência dos trabalhos disciplinares, a fim de mantê-los alinhados com os Princípios da moralidade, legalidade e eficiência;

RESOLVE:

Art. 1º - Sobrestar, por 54 (cinquenta e quatro) dias, de 29 de novembro de 2021 a 21 de janeiro de 2022, o prazo da Sindicância Investigativa nº 012/2021 que tramita no âmbito da Comissão Permanente de Sindicância e Processos Administrativos Disciplinares.

Art. 2º - Durante o sobrestamento o prazo fica suspenso.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Várzea Grande, 29 de novembro de 2021.

Anderson Rodrigo do Nascimento Silva

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 28/2021

Processo n 750456/2021. Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 213/2021

EMPRESA REGISTRADA: CRISTIANO FELIPE DA CRUZ ARAGÃO VASCONCELOS - CNPJ nº 43.316.019/0001-54						
Item	Especificação	Unid.	Marca	Qtd.	Valor Unitário	Total Final
88	Item exclusivo para ME/EPP Grampeador industrial, com estrutura metálica - capacidade para até 240 folhas (referência papel 63 g). capacidade de grampeamento: 23/6 - 30 folhas, 23/10 - 70 folhas, 23/13 - 100 folhas, 23/15 - 120 folhas, 23/17 - 150 folhas, 23/20 - 180 folhas, 23/24 - 240 folhas. Unidade.	Unidade	JOCAR	265	R\$69,00	R\$18.285,00
112	Item exclusivo para ME/EPP Papel vergê, formato a4, gramatura 180 g/m², diversas cores. Embalagem com 50 folhas.	Caixa 50 folha	FILIPAPER	1040	R\$7,00	R\$7.280,00
113	Item exclusivo para ME/EPP Pasta catálogo com 50 sacos plásticos.	Unidade	DAC	1750	R\$5,00	R\$8.750,00
116	Item exclusivo para ME/EPP Pasta em papelão reciclado com abas e elástico, medindo 216 x 356 cm, papel cartão 180 g/m², plastificada, cores a escolher	Unidade	FRAMA	1800	R\$1,85	R\$3.330,00
131	Item exclusivo para ME/EPP Pincel atômico, tinta permanente à base de álcool, na cor azul, com ponta de feltro chanfrada que permita escritas de 2,0mm, 4,5mm e 8,0 mm. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.	Unidade	JOCAR	808	R\$1,22	R\$985,76
147	Item exclusivo para ME/EPP Régua em acrílico com, no mínimo, 3 mm de espessura e 35 mm de largura, graduada em 30 cm em braille.	Unidade	LEONORA	2210	R\$1,14	R\$2.519,40
150	Item exclusivo para ME/EPP Saco plástico p/ embalagem - de plástico em polietileno, medindo (40 x 60) cm, com espessura de alta densidade, transparente, sem lacre. Padrão de qualidade igual ou superior a giopack, betaplast.	Quilograma	MT PLAST	180	R\$13,00	R\$2.340,00
156	Item exclusivo para ME/EPP Saco plástico p/ embalagem - em polietileno (pead) transparente - 50 x 80 cm - com sanfona lateral ideal para acondicionar alimentos (cesta básica) espessura 0.009 micras. Pacote com 100 unidades.	Pacote 100 unidade	MT PLAST	1135	R\$15,00	R\$17.025,00
Valor total de R\$ 60.515,16 (sessenta mil, quinhentos e quinze reais e dezesseis centavos)						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 214/2021

A EMPRESA REGISTRADA: CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ: 20.357.366/0001-20						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MED.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	Item exclusivo para ME/EPP. Alfinete para mapa - cabeça em polietileno, diâmetro de 6,00mm, esférica, colorida, corpo metálico, comprimento total de 18,00mm.	Caixa 50 unidade	JOCAR	160	R\$1,99	R\$318,40
02	Item exclusivo para ME/EPP. Almofada para carimbo tamanho médio, nº 3, entintada, cor azul.	Unidade	JAPAN	445	R\$2,30	R\$1.023,50
04	Item exclusivo para ME/EPP. Apagador para quadro branco, em feltro 100% lã (macio e resistente), com pegador anatômico em plástico reciclado, medindo aproximadamente 50x155x33mm (lxaxa).	Unidade	CARBRINK	410	R\$2,50	R\$1.025,00
05	Item exclusivo para ME/EPP. Apontador para lápis, em metal, tipo escolar, medindo aproximadamente 25x15mm (cxl), com 1 furo, sem depósito.	Unidade	LEONORA	1800	R\$0,35	R\$630,00
07	Item exclusivo para ME/EPP. Bandeira para documentos - simples, em acrílico, medindo 35,00x25,00cm, cor fumê. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	WALEU	420	R\$11,50	R\$4.830,00
09	Item exclusivo para ME/EPP. Bandeja para papel, tipo tripla, em acrílico, estrutura fixa, na cor fumê, medindo aproximadamente 39,0 cm x 28,5 cm (c x l). Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	WALEU	300	R\$43,00	R\$12.900,00
11	Item exclusivo para ME/EPP. Bateria recarregável para telefone sem fio, 600 mah, 3,6 v. Embalagem contendo: identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	MULTITOC	70	R\$12,00	R\$840,00
18	Item exclusivo para ME/EPP. Bolsa para credencial em pvc cristal (transparente), protetor para sua credencial ou crachá. Dimensões mínimas de 10 x 15 cm (vertical) na parte in-	Unidade	DAC	1900	R\$1,00	R\$1.900,00

	terna, com cordão de silicone transparente com espessura mínima de 2 mm, comprimento mínimo de 85 cm.					
19	Item exclusivo para ME/EPP. Borracha branca, para apagar escrita a lápis, fabricada em material atóxico, livre de pvc, com cinta protetora em material plástico, medindo aproximadamente 42x21x11mm (cxlxa).	Unidade	MASTERPRINT	2900	R\$0,48	R\$1.392,00
25	Item exclusivo para ME/EPP. Especificação: calculadora digital portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria a luz solar. Unidade	Unidade	SFSS	460	R\$13,85	R\$6.371,00
26	Item exclusivo para ME/EPP. Caneta - esferográfica, corpo em poliestireno cristal, ponta em cobre, com espessura de 1,00mm, tinta vermelha, tampa ventilada. Com respirador e clip para fixação no bolso.	Unidade	INJEX PEN	3500	R\$0,40	R\$1.400,00
27	Item exclusivo para ME/EPP. Caneta - esferográfica, corpo em poliestireno cristal, ponta em latão, com espessura de 1,00mm, tinta preta. Com respirador e clip para fixação no bolso.	Unidade	INJEX PEN	5200	R\$0,40	R\$2.080,00
28	Item exclusivo para ME/EPP. Caneta esferográfica - corpo em resina termoplástica, redonda, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0mm, na cor azul, tampa ventilada, com respirador e clip para fixação no bolso.	Unidade	INJEX PEN	11500	R\$0,40	R\$4.600,00
29	Item exclusivo para ME/EPP. Caneta marca texto - em plástico rígido e opaco, ponta de poliéster 3 a 5mm, na cor verde. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.	Unidade	LYKE	2260	R\$0,85	R\$1.921,00
30	Item exclusivo para ME/EPP. Caneta marca texto - em plástico rígido opaco, ponta de poliéster 3 a 5mm, na cor amarela fluorescente. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.	Unidade	LYKE	2260	R\$0,85	R\$1.921,00
31	Item exclusivo para ME/EPP. Caneta para marcar cd/dvd, escrita média de 2mm, ponta macia, tinta atóxica na cor preta, permanente. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.	Unidade	JOCAR	420	R\$1,38	R\$579,60
52	Item exclusivo para ME/EPP. Cola - líquida, atóxica, na cor branca, secagem normal, tubo com 90 g e carimbo de informações de segurança (norma inmetro). Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.	Unidade	TURMA DA COLA	1350	R\$1,40	R\$1.890,00
53	Item exclusivo para ME/EPP. Cola plástica branca, em bastão, tubo de 10gr, sem solventes, não tóxica, conforme nbr - 15.448-1 e 15.448-2. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.	Frasco 10 grama	LEONORA	550	R\$0,79	R\$434,50
58	Item exclusivo para ME/EPP. Corretivo - líquido a base de água, atóxico, p/correção de qualquer tipo de escrita, frasco c/18 ml. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.	Unidade	FRAMA	900	R\$1,00	R\$900,00
59	Item exclusivo para ME/EPP. Disco compacto- dvd-r, 120 minutos, gravável, velocidade 4 a 8, gravação clv, 2xmbp5,4,7 gb, lado de gravação cor prateada. Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.	Unidade	ELGIN	920	R\$1,05	R\$966,00
67	Item exclusivo para ME/EPP. Espiral para encadernação, medindo 14x330mm (diâmetro x comprimento), fabricado em pvc, na cor preta. Pacote com 100 unidades.	Unidade	PLASPIRAL	110	R\$13,00	R\$1.430,00
68	Item exclusivo para ME/EPP. Espiral para encadernação, medindo 17x330mm (diâmetro x comprimento), fabricado em pvc, na cor preta. Pacote com 100 unidades.	Unidade	PLASPIRAL	110	R\$14,00	R\$1.540,00
72	Item exclusivo para ME/EPP. Espiral para encadernação, medindo 50x330mm (diâmetro x comprimento), fabricado em pvc, na cor preta. Pacote com 100 unidades.	Unidade	PLASPIRAL	110	R\$150,00	R\$16.500,00
73	Item exclusivo para ME/EPP. Estilete largo, corpo termoplástico, largura na lâmina 18,20 mm, com regulador e tiragem de lâmina	Unidade	MASTERPRINT	1000	R\$0,79	R\$790,00
75	Item exclusivo para ME/EPP. Etiqueta adesiva impressor termo transparencia - medindo 33 x 21 mm, três carreiras com 35 metros em cores variadas, compatível com a impressora zebra gc 420t, contendo no mínimo 4000 etiquetas, em papel couche frontal.	Unidade	SCALA	200	R\$13,00	R\$2.600,00
77	Item exclusivo para ME/EPP. Extrator de grampo, tipo espátula, fabricado em aço inoxidável, medindo aproximadamente 150x20mm (cxl).	Unidade	JOCAR	800	R\$1,15	R\$920,00
79	Item exclusivo para ME/EPP. Fita adesiva - na cor transparente, tipo durex, medindo 12,0mm de largura, com 33,00m de comprimento (cxl).	Unidade	KORETECH	2950	R\$0,68	R\$2.006,00
84	Item exclusivo para ME/EPP. Grafite para lapiseira mina 0,5mm, tipo hb ou 2b, tubo com 12 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	LEONORA	1120	R\$0,47	R\$526,40
85	Item exclusivo para ME/EPP. Grafite para lapiseira mina 0,7mm, tipo hb ou 2b, tubo com 12 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	LEONORA	1170	R\$0,45	R\$526,50
89	Item exclusivo para ME/EPP. Grampo fixa papel - tipo trilho completo, com engate das hastes por pressão em diferentes alturas, com capacidade de arquivamento para até 200 folhas, medindo 29cm, em plástico (polipropileno) flexível e resistente, embalagem em caixa/pacote com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Pacote 50 unidades	CARBRINK	1500	R\$7,50	R\$11.250,00
92	Item exclusivo para ME/EPP. Grampo para pasta, tipo trilho, 80 mm, em aço estanhado, haste de ponta arredondada, sem quinas ou arestas cortantes. Caixa com 50 unidades.	Caixa 50 unidades	LYKE	600	R\$6,30	R\$3.780,00
94	Item exclusivo para ME/EPP. Lapiseira 0,5 mm, em plástico resistente, com ponteira, prendedor de camisa e borracha.	Unidade	JOCAR	1330	R\$1,14	R\$1.516,20
95	Item exclusivo para ME/EPP. Lapiseira 0,7 mm, em plástico resistente, com ponteira, prendedor de camisa e borracha.	Unidade	JOCAR	1420	R\$1,14	R\$1.618,80
107	Item exclusivo para ME/EPP. Mapa plastificado, sem moldura, planta de várzea grande, atualizado, com dados de identificação do produto e dados do fabricante.	Unidade	MULTIMAPAS	120	R\$6,00	R\$720,00
108	Item exclusivo para ME/EPP. Marcador de páginas - filme de poliéster auto adesivo com 20 folhas, medindo (25 x 43)mm, diversas cores (neon), com dados de identificação do produto e dados do fabricante.	Pacote 20 folha	LYKE	800	R\$2,30	R\$1.840,00
110	Item exclusivo para ME/EPP. Papel flip chart, tipo sulfite, com serrilha para destacar e virar, dimensões 660x960mm na cor branca. Bloco com 50 folhas.	Pacote 50 folha	TAMOIIO	320	R\$23,00	R\$7.360,00
119	Item exclusivo para ME/EPP. Pasta sanfonada, em pvc resistente, de a z, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Unidade	POLIBRAS	485	R\$15,00	R\$7.275,00
124	Item exclusivo para ME/EPP. Perfurador metálico para papeis, funcionamento manual, capacidade para perfurar até 25 folhas de 75g/m2, pinos perfuradores e molas em aço, 2 furos com 6mm de diâmetro e 80mm de distância, base com depósito para resíduos com tampa em pvc, medindo aproximadamente 100x120x70mm.	Unidade	JOCAR	460	R\$16,50	R\$7.590,00
129	Item exclusivo para ME/EPP. Pilha alcalina, tamanho pequena (aa), formato cilíndrico, embalagem de papelão com plástico de proteção, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cartela com 2 unidades.	Cartela 2 unidade	ELGIN	700	R\$3,90	R\$2.730,00
136	Item exclusivo para ME/EPP. Pincel marcador para quadro branco e quadro de vidro, tinta atóxica facilmente removível, na cor vermelha, ponta macia de 4,0mm. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.	Unidade	MASTERPRINT	597	R\$1,50	R\$895,50
138	Item exclusivo para ME/EPP. Porta clips em acrílico, cor fumê.	Unidade	WALEU	280	R\$3,15	R\$882,00

139	Item exclusivo para ME/EPP. Porta lápis/clipe/lembrete em acrílico, tamanho padrão, na cor fumê.	Unidade	WALEU	330	R\$7,70	R\$2.541,00
140	Item exclusivo para ME/EPP. Pouch film, tamanho a4 – 220x3077 mm, 125 micras - especificação do sistema mais completo.	Caixa 100 unidade	LASSANE	180	R\$83,00	R\$14.940,00
142	Item exclusivo para ME/EPP. Prancheta em madeira compensada, com prendedor metálico niquelado, para papel, com dimensões 216x330mm, com identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	STALO	1200	R\$3,50	R\$4.200,00
143	Item exclusivo para ME/EPP. Prendedor de papel, tamanho 41mm, aço reforçado e hastes removíveis. Caixa com 12 unidades.	Caixa 12 unidade	JOCAR	270	R\$7,50	R\$2.025,00
146	Item exclusivo para ME/EPP. Ribon - para impressora de transferência térmica de etiqueta, marca zebra, modelo gc 420t, medindo 110 x60 mm, na cor preta, entintamento interno, de cera.	Unidade	MASTERCORP	160	R\$5,00	R\$800,00
148	Item exclusivo para ME/EPP. Régua em acrílico com, no mínimo, 3mm de espessura e 35mm de largura, graduada em 50cm.	Unidade	WALEU	1100	R\$1,90	R\$2.090,00
149	Item exclusivo para ME/EPP. Régua em plástico medindo 30,00cm com escala milimétrica em baixo relevo - transparente. Unidade.	Unidade	WALEU	760	R\$0,45	R\$342,00
151	Item exclusivo para ME/EPP. Saco plástico p/embalagem - de plástico, com medidas 6 x 23 cm, para talheres. Pacote 1000 unidades. Padrão de qualidade igual ou superior a gio-pack, betaplast.	Pacote 1000 unidade	RC	122	R\$13,50	R\$1.647,00
154	Item exclusivo para ME/EPP. Saco plástico em bobina p/ embalagem - de polietileno, picotado, medindo (35 x 50)cm, com capacidade para 5kg, com espessura de 0,08 micras, na cor transparente liso, em bobinas com aproximadamente 300 unidades. Padrão de qualidade igual ou superior a embalar, ecolix.	Bobina	RC	630	R\$72,00	R\$45.360,00
157	Item exclusivo para ME/EPP. Tesoura para uso geral 8", lâmina em aço inoxidável, modelo anatômico, cabo em polipropileno, na cor preta. Unidade.	Unidade	JOCAR	900	R\$5,10	R\$4.590,00
158	Item exclusivo para ME/EPP. Tinta à base de água negra, para carimbo automático, frasco com 28 ml. Embalagem contendo: identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	RADEX	148	R\$3,50	R\$518,00
169	Item exclusivo para ME/EPP. Umedecedor de dedos - suporte de plástico, tipo creme, a base de ácido graxo, contendo 12g, validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.	Unidade	RADEX	380	R\$1,70	R\$646,00
170	Item exclusivo para ME/EPP. Visor para pasta suspensa, em plástico, com etiqueta branca, caixa com 50 unidades.	Caixa 50 unidade	POLYCART	125	R\$4,99	R\$623,75
Total Geral R\$ 202.541,15 (duzentos e dois mil, quinhentos e quarenta e um reais e quinze centavos)						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 215/2021

EMPRESA REGISTRADA: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 10.210.196/0001-00						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MED.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
38	Item exclusivo para ME/EPP Cartucho para impressora brother mfc-7440n preto.	Unidade (cód.: 1)	MARCA PRO-PRIA	105	R\$31,00	R\$3.255,00
TOTAL GERAL R\$ 3.255,00 (três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais)						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 216/2021

EMPRESA REGISTRADA: GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI EPP - CNPJ 19.808.881/0001-08						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MED.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
39	LA DE AÇO – COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALADO EM PACOTE DE 60 G COM 08 UNIDADES. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ASSOLAN, BOMBIL.	PCTE	ASSOLAN	3.600,00	R\$1,14	R\$4.104,00
32	Item exclusivo para ME/EPP Capa para encadernação - de pvc, formato a-4, na cor preta, tamanho (210x297) mm.	Unidade	MARES	1050	R\$0,68	R\$714,00
34	Item exclusivo para ME/EPP Capa para encadernação, em pvc, formato a4, transparente.	Unidade	MARES	1000	R\$0,95	R\$950,00
51	Item exclusivo para ME/EPP Cola - em gel 03 gramas a base de polietileno, polipropileno, teflon e silicone, identificação do produto, nome do fabricante. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.	Unidade	WESTERN	650	R\$3,25	R\$2.112,50
54	Item exclusivo para ME/EPP Colchete latonado (bailarina) nº 08 (comprimento aproximado: 40mm), fabricado em chapa de aço, com proteção antiferrugem, caixa com no mínimo 72 unidades	Caixa 72 unidade	XR	650	R\$4,40	R\$2.860,00
90	Item exclusivo para ME/EPP Grampo para grampeador, cobreado, tamanho 23/13, caixa com 1000 unidades.	Caixa 1000 unidade	CONCEPT	430	R\$3,20	R\$1.376,00
Total Geral: R\$ R\$ 8.012,50 (oito mil, doze reais e cinquenta centavos)						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 217/2021

EMPRESA REGISTRADA: MARCOS S BIUDES - ME - CNPJ nº 08.257.279/0001-03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MED.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
168	Item exclusivo para ME/EPP Toner para impressora – preto. Ref. Tn 1060, modelo brother dcp-1617nw, 100% novo lacrado, com certificado de qualidade iso 9001:2008.	Unidade	MSB - TN1060	30	R\$22,00	R\$660,00
Total Geral R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)						

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 218/2021**EMPRESA REGISTRADA: MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ 20.847.096/0001-35**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MED.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
10	Item exclusivo para ME/EPP Bateria recarregável para telefone sem fio, 300 mah, 3,6 v. Embalagem contendo: identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	MULTITOC	70	R\$11,45	R\$801,50
15	Item exclusivo para ME/EPP Bobina plástica picotado transparente tamanho 4 x7 cm com 10.000 unidades.	Unidade	CRUDO PLAST	20	R\$158,00	R\$3.160,00

33	Item exclusivo para ME/EPP Capa para encadernação, em pvc, formato a4, fumê.	Unidade	DAC	1000	R\$0,94	R\$940,00
48	Item exclusivo para ME/EPP Clips para prender papel, em aço niquelado, nº 3. Fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação. Caixa com 100 unidades.	Caixa 100 unidades	TOP	1100	R\$1,45	R\$1.595,00
60	Item exclusivo para ME/EPP Envelope confeccionado em papel kraft ouro. Envelope tipo saco. Conforme nbr 13314/2009, dimensões: 310 x 410 mm, com tolerância de +/- 2 mm. Gramatura mínima 80 g/m².	Unidade	SCRITY	5500	R\$0,95	R\$5.225,00
61	Item exclusivo para ME/EPP Envelope confeccionado em papel kraft ouro. Envelope tipo saco. Conforme nbr 13314/2009, dimensões: 162 x 229 mm, com tolerância de +/- 2 mm. Gramatura mínima 80 g/m².	Unidade	SCRITY	5200	R\$0,21	R\$1.092,00
62	Item exclusivo para ME/EPP Envelope confeccionado em papel kraft ouro. Envelope tipo saco. Conforme nbr 13314/2009, dimensões: 229 x 324 mm, com tolerância de +/- 2 mm. Gramatura mínima 80 g/m².	Unidade	SCRITY	8000	R\$0,33	R\$2.640,00
63	Item exclusivo para ME/EPP Envelope confeccionado em papel offset branco, não colorado. Envelope tipo ofício. Conforme nbr 13314/2009, dimensões: 114 x 229 mm, com tolerância de +/- 2 mm, confeccionado na cor branca. Deve ser material pré-consumo de acordo com a norma nbr15755/2009. Gramatura mínima 90 g/m².	Unidade	SCRITY	6300	R\$0,18	R\$1.134,00
64	Item exclusivo para ME/EPP Envelope confeccionado em papel offset branco, não colorado. Envelope tipo saco. Conforme nbr 13314/2009, dimensões: 162 x 229 mm, com tolerância de +/- 2 mm., confeccionado na cor branca. Gramatura mínima 110 g/m².	Unidade	SCRITY	5650	R\$0,27	R\$1.525,50
65	Item exclusivo para ME/EPP Envelope confeccionado em papel offset branco, não colorado. Envelope tipo saco. Conforme nbr 13314/2009, dimensões: 229 x 324 mm, com tolerância de +/- 2 mm., confeccionado na cor branca. Gramatura mínima 110 g/m².	Unidade	SCRITY	8500	R\$0,40	R\$3.400,00
66	Item exclusivo para ME/EPP Envelope confeccionado em papel offset branco, não colorado. Envelope tipo saco. Conforme nbr 13314/2009, dimensões: 310 x 410 mm, com tolerância de +/- 2 mm., confeccionado na cor branca. Gramatura mínima 110 g/m².	Unidade	SCRITY	6500	R\$0,93	R\$6.045,00
78	Item exclusivo para ME/EPP Fita adesiva - em pvc, na cor marrom, largura 48mm, comprimento 50m..	Unidade	KORETECH	1800	R\$2,90	R\$5.220,00
80	Item exclusivo para ME/EPP Fita adesiva - transparente, em pvc, largura com 48 mm de largura, comprimento e 50m de comprimento.	Unidade	KORETECH	4100	R\$3,89	R\$15.949,00
96	Item exclusivo para ME/EPP Liga elástica em borracha, tipo látex, nº 18, cor amarela. Pacote com 100 gramas.	Pacote 100 grama	RED BOR	1290	R\$2,14	R\$2.760,60
103	Item exclusivo para ME/EPP Lápis tipo ecológico, graduação hb, nº 02, apontado, mina de grafite preta, madeira macia sem rachaduras.	Unidade	LYKE	3800	R\$0,90	R\$3.420,00
120	Item exclusivo para ME/EPP Pasta tipo protetor em "I" - medindo 33,4 x 23 cm, em polipropileno cristal gofrado, antirreflexo, perfeita transparência.	Unidade	POLIBRAS	1950	R\$1,21	R\$2.359,50
125	Item exclusivo para ME/EPP Perfurador para papel - metálico, apoio da base de polietileno, pinos perfuradores em aço e molas de aço, com capacidade de 75 folhas de 75g/m², diâmetro do furo 6 mm, distância dos furos 80mm, com 02 vazadores, margeador plástico permitindo perfeita centralização dos furos, tamanho médio.	Unidade	LYKE	315	R\$87,00	R\$27.405,00
132	Item exclusivo para ME/EPP Pincel atômico, tinta permanente à base de álcool, na cor preta, com ponta de feltro chanfrada que permita escritas de 2,0mm, 4,5mm e 8,0 mm. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.	Unidade	LYKE	687	R\$1,70	R\$1.167,90
133	Item exclusivo para ME/EPP Pincel marcador para quadro branco e quadro de vidro, tinta atóxica facilmente removível, na cor azul, ponta macia de 4,0mm. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.	Unidade	MASTERPRINT	547	R\$1,98	R\$1.083,06
134	Item exclusivo para ME/EPP Pincel marcador para quadro branco e quadro de vidro, tinta atóxica facilmente removível, na cor preta, ponta macia de 4,0mm. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.	Unidade	MASTERPRINT	637	R\$1,98	R\$1.261,26
135	Item exclusivo para ME/EPP Pincel marcador para quadro branco e quadro de vidro, tinta atóxica facilmente removível, na cor verde, ponta macia de 4,0mm. Validade de no mínimo 12 meses, no ato da entrega, impressa na embalagem.	Unidade	MASTERPRINT	400	R\$1,98	R\$792,00
152	AMPLA CONCORRÊNCIA Saco plastico p/embalagem - de plástico, medindo aprox. (17,0 x 17,0) cm, transparente, sem lacre. Pacote 1000 unidades. Padrão de qualidade igual ou superior a giopack, betaplast.	Pacote 1000 unidade	PLASMEL	5060	R\$22,90	R\$115.874,00
153	Item exclusivo para ME/EPP Saco plastico p/embalagem - em polipropileno, para embalar medicamentos, com capacidade para 2kg, transparente. Padrão de qualidade igual ou superior a giopack, betaplast.	Kg	PLASMEL	150	R\$18,99	R\$2.848,50
155	Item exclusivo para ME/EPP Saco plástico em bobina p/ embalagem - plástica baixa densidade, selada em três lados, picotado em uma face, produto sem cheiro, não toxico., medindo (40 x 60) cm, com capacidade de 10kg, transparente. Embalagem com dados de identificação do produto e marca da fabricante bobina c/ 500 unidades. Padrão de qualidade igual ou superior a embalar, ecolix.	Bobina	PLASMEL	125	R\$27,00	R\$3.375,00
167	Item exclusivo para ME/EPP Toner - para impressora, modelo mx517de, ref. Do toner 51b4h00, cor preta rendimento medio de 2.500 páginas, original.	Caixa 50 unidade	CP TONER	30	R\$499,00	R\$14.970,00

Total Geral R\$ 226.180,32 (duzentos e vinte e seis mil, cento e oitenta reais e trinta e dois centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 219/2021

EMPRESA REGISTRADA: NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA-ME- CNPJ 10.820.186/0001-89

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MED.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
36	Item exclusivo para ME/EPP Cartucho de tinta colorido n. 28 para impressoras: - hp deskjet 3320, 3325, 3420, 3425, 3520, 3550, 3650, 3740, 3745, 3845 - office jet 4110, 4215, - hp psc 1210, 1315. Não recarregado e não manufaturado. Embalagem: deverá conter etiqueta indicando a procedência do	Unidade	FASTPRINTER	135	R\$67,00	R\$9.045,00
37	Item exclusivo para ME/EPP Cartucho de tinta colorido n. 95 para impressora: -hp deskjet 5740, 5940, 6520, 6540, 6620, 6830, 6840, 9800; -hp photosmart 2570, 7850, 8050, 8150, 8450, 8750, p375, b8350; -hp office jet 6200, 6210, 6310, 7210, 7310, 7410; - hp psc 1600, 1610, 2350, 2355, 2575, 2610. Não recarregado e não remanufaturado. Embalagem: deverá conter etiqueta indicando a procedência do item.	Unidade	FASTPRINTER	135	R\$147,00	R\$20.115,00
39	AMPLA CONCORRÊNCIA Cartucho toner kyocera tk-5222m ecosys p5021cdn/m5521cdn magenta, 1,2k-1t02r9bus1.	Unidade	FASTPRINTER	160	R\$73,99	R\$11.838,40
40	AMPLA CONCORRÊNCIA Cartucho toner kyocera tk-5222y ecosys p5021cdn/m5521cdn amarelo, 1,2k-1t02r9aus1.	Unidade	FASTPRINTER	160	R\$73,99	R\$11.838,40
41	Item exclusivo para ME/EPP Cartucho toner kyocera tk-5232c ecosys p5021cdn/m5521cdn ciano, 2,6k-1t02r90us0.	Unidade	FASTPRINTER	100	R\$74,99	R\$7.499,00

42	Item exclusivo para ME/EPP Cartucho toner kyocera tk-5232k ecosys p5021cdn/m5521cdn preto, 2,6k-1102r90us0.	Unidade	FASTPRINTER	170	R\$74,99	R\$12.748,30
Total Geral R\$ 72.814,10 (setenta e dois mil, oitocentos e catorze reais e dez centavos)						

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 220/2021**EMPRESA REGISTRADA: ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇO EPP- CNPJ: 05.774.463/0001-24**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MED.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
3	Item exclusivo para ME/EPP Almofada para carimbo tamanho médio, nº 3, entintada, cor preto.	Unidade	HUHUA	395	R\$2,55	R\$1.007,25
13	Item exclusivo para ME/EPP Bloco de aviso autocolante, tipo post-it, medindo aproximadamente 76x102mm, em papel na cor amarela. Bloco com 100 folhas.	Bloco 100 folhas	BE ART	1750	R\$2,23	R\$3.902,50
14	Item exclusivo para ME/EPP Bloco para rascunho, material em papel branco – livre de cloro elementar, gramatura 56 g/m², sem pauta. Medidas: 150 x 210 mm. Bloco contém 50 folhas.	Bloco com 50 folhas	SUZANO	2150	R\$1,70	R\$3.655,00
104	Item exclusivo para ME/EPP Maleta arquivo com 10 pastas suspensas, diversas cores. Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.	Unidade	ACP	310	R\$25,89	R\$8.025,90
130	Item exclusivo para ME/EPP Pilha alcalina, tamanho pequena (aaa), formato cilíndrico, tipo palito, embalagem de papelão com plástico de proteção, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de fornecimento: cartela com 2 unidades.	Cartela 2 unidades	ALFACELL	800	R\$3,67	R\$2.936,00
163	Item exclusivo para ME/EPP Tinta para reabastecer pincel para quadro branco, com no mínimo 20 ml, na cor azul. Tinta permanente à base de álcool.	Unidade	JOCAR	125	R\$3,99	R\$498,75
164	Item exclusivo para ME/EPP Tinta para reabastecer pincel para quadro branco, com no mínimo 20 ml, na cor preto. Tinta permanente à base de álcool.	Unidade	JOCAR	125	R\$3,99	R\$498,75
165	Item exclusivo para ME/EPP Tinta para reabastecer pincel para quadro branco, com no mínimo 20 ml, na cor verde. Tinta permanente à base de álcool.	Unidade	JOCAR	125	R\$3,99	R\$498,75
166	Item exclusivo para ME/EPP Tinta para reabastecer pincel para quadro branco, com no mínimo 20 ml, na cor vermelho. Tinta permanente à base de álcool.	Unidade	JOCAR	125	R\$3,99	R\$498,75
Total Geral R\$ 22.669,15 (vinte e dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais e quinze centavos)						

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 221/2021**EMPRESA REGISTRADA. R. M DOS REIS COMERCIAL ME- CNPJ: 33.947.168/0001-68**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MED.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
111	Item exclusivo para ME/EPP Papel vergê - pesando tipo vergê na gramatura de 120 g/m2, medindo 66 x 96cm, cores variadas a escolha do contratante. Caixa 50 folha.	Caixa 50 folha	OFF PAPER	1070	R\$8,23	R\$8.806,10
Total Geral R\$ 8.806,10 (oito mil, oitocentos e seis reais e dez centavos)						

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 222/2021**EMPRESA REGISTRADA. SOMA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI EPP- CNPJ nº 26.877.656/0001-80**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MED.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
6	Item exclusivo para ME/EPP Arquivo morto, em polionda, 350,00x130,00x245,00mm, cores variadas.	Unidade	POLYCART	6300	R\$4,00	R\$25.200,00
8	Item exclusivo para ME/EPP Bandeja para papel, tipo dupla, em acrílico, estrutura fixa, na cor fumê, medindo aproximadamente 39,0 cm x 28,5 cm (c x l). Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	WALEU	430	R\$28,00	R\$12.040,00
12	Item exclusivo para ME/EPP Bloco de aviso autocolante, tipo post-it, medindo aproximadamente 38x50mm, em papel reciclado, colorido. Pacote com 4 blocos de 100 folhas cada.	Pacote 4 bloco-100 folhas	LYKE	1950	R\$2,00	R\$3.900,00
16	Item exclusivo para ME/EPP Bobina térmica 57x22 para calculadora, na cor amarela. Caixa com 30 unidades.	Caixa 30 unidades	MAXPRINT	2	R\$36,00	R\$72,00
17	Item exclusivo para ME/EPP Bobina térmica 80x40 para impressora de senha. Caixa com 30 unidades.	Caixa 30 unidades	MAXPRINT	30	R\$88,00	R\$2.640,00
20	Item exclusivo para ME/EPP Caderno brochura - caderno capa dura, universitário, capa simples, pesando 90g/m2, com 96 fls, pesando 56g/m2, 1 matéria	Unidade	SAO DOMINGOS	2050	R\$4,00	R\$8.200,00
21	Item exclusivo para ME/EPP Caderno espiral - de arame galvanizado, de primeira qualidade, espessura de espessura aproximadamente 45 mm, no formato universitário, com 10 matérias, medindo no mínimo 200mm / 275mm, com capa em capa com brasão impresso em 5 cores, com gramatura pesando no mínimo 600g/m2, com 200 folhas pautadas, gramatura da folha pesando gramatura da folha de 56g/m2, padrão.	Unidade	SAO DOMINGOS	1960	R\$7,50	R\$14.700,00
22	Item exclusivo para ME/EPP Caixa de arquivo morto - em papelão reciclado, medindo aproximadamente 340 x 120 x 240mm com quadro de identificação contendo: mês, referência, local, conservar até departamento.	Unidade	SAO CARLOS	5600	R\$2,50	R\$14.000,00
23	Item exclusivo para ME/EPP Caixa organizadora 3 litros – em plástico resistente e transparente, com tampa e trava de segurança, medindo aprox. 21 cm comprimento x 17 cm largura x 15 cm altura, capacidade para 3 litros, na cor transparente, multiuso. Padrão de qualidade igual ou superior a sanremo, nitron.	Unidade	PLASUTIL	415	R\$9,00	R\$3.735,00
24	Item exclusivo para ME/EPP Caixa plástica - material atóxico, liso, 564 mm de comprimento, 385mm de largura e 201mm de profundidade, com trava na tampa (tipo organizadora), transparente, retangular, uso geral, aproximadamente 28 litros, contendo informação do produto e marca do fabricante.	Unidade	PLASUTIL	400	R\$30,00	R\$12.000,00
44	Item exclusivo para ME/EPP Cavalete flip-chart fabricado em madeira pinus natural, com prendedores de papel em sua parte superior para fixação de blocos de papéis flip-chart. Medindo: 89cmx59cm.	Unidade	GUEDES	213	R\$53,00	R\$11.289,00
45	Item exclusivo para ME/EPP Cd-rw, virgem, regravável - capacidade para armazenagem de 700 mb de dados, ou 80 minutos de áudio; velocidade de gravação de 4 x a 12x; face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada; embalagem individual tipo jewel box (caixa de cd com frente transparente) lacrada com filme	Unidade	MAXPRINT	1450	R\$3,50	R\$5.075,00

	contendo encarte removível, interno ao estojo, com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, para ser utilizado como identificação e índice do conteúdo após gravação sem abertura do estojo.					
46	Item exclusivo para ME/EPP Clips para papel em aço niquelado, nº 2, fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 100 unidades.	Caixa 100 unidade	TOP	1400	R\$1,50	R\$2.100,00
47	Item exclusivo para ME/EPP Clips para papel em aço niquelado, nº 4. Fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação. Caixa com 100 unidades.	Caixa 100 unidade	TOP	1100	R\$2,50	R\$2.750,00
49	Item exclusivo para ME/EPP Lips para prender papel, em aço niquelado, nº 5. Fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação. Caixa com 100 unidades.	Caixa 100 unidade	TOP	1100	R\$2,40	R\$2.640,00
50	Item exclusivo para ME/EPP Clips para prender papel, em aço niquelado, nº 8. Fabricado com arame de aço, antiferrugem, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação. Caixa com 25 unidades.	Caixa 100 unidade	TOP	1100	R\$1,40	R\$1.540,00
55	Item exclusivo para ME/EPP Colchete latonado (bailarina) nº 12, fabricado em chapa de aço, com proteção antiferrugem, caixa com no mínimo 72 unidades.	Caixa 72 unidade	TOP	650	R\$5,50	R\$3.575,00
56	Item exclusivo para ME/EPP Colchete latonado (bailarina) nº 14 (comprimento aproximado: 82mm), fabricado em chapa de aço, com proteção antiferrugem, caixa com no mínimo 72 unidades.	Caixa 72 unidade	TOP	680	R\$7,80	R\$5.304,00
57	Item exclusivo para ME/EPP Colchete latonado (bailarina) nº 15 (comprimento aproximado: 100mm), fabricado em chapa de aço, com proteção antiferrugem, caixa com no mínimo 72 unidades.	Caixa 72 unidade	TOP	670	R\$8,00	R\$5.360,00
69	Item exclusivo para ME/EPP Espiral para encadernação, medindo 20x330mm (diâmetro x comprimento), fabricado em pvc, na cor preta. Pacote com 100 unidades.	Unidade	PLASTYLINE	110	R\$23,00	R\$2.530,00
70	Item exclusivo para ME/EPP Espiral para encadernação, medindo 25x330mm (diâmetro x comprimento), fabricado em pvc, na cor preta. Pacote com 100 unidades.	Unidade	PLASTYLINE	110	R\$37,00	R\$4.070,00
71	Item exclusivo para ME/EPP Espiral para encadernação, medindo 40x330mm (diâmetro x comprimento), fabricado em pvc, na cor preta. Pacote com 100 unidades.	Unidade	PLASTYLINE	110	R\$94,00	R\$10.340,00
74	Item exclusivo para ME/EPP Etiqueta adesiva branca sem impressão, medindo: 12,7 mm x 44,45 mm, para impressora jato de tinta, embalagem com 10 folhas e cada folha contendo 80 etiquetas. Com dados de identificação do produto, embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.	Caixa 10 folha	IMPRIMASTER	550	R\$6,40	R\$3.520,00
76	Item exclusivo para ME/EPP Etiqueta adesiva para impressora ink-jet e laser - medindo (33,9x99), na cor branca, com 16 etiqueta, por folha, formato a4, com 16 etiquetas.	Caixa 25 folha	IMPRIMASTER	160	R\$8,00	R\$1.280,00
81	Item exclusivo para ME/EPP Fita autoadesiva crepe, cor bege claro, medindo 50mx50mm (cxl).	Unidade	ADELBRAS	1800	R\$7,00	R\$12.600,00
82	Item exclusivo para ME/EPP Fita para impressora matricial - para impressora matricial, em nylon, Epson, código s015631, lx-350 / lx-300+ii / lx-300+, em embalagem apropriada na cor preta, 80 colunas.	Unidade	MASTERPRINT	4	R\$6,50	R\$26,00
83	Item exclusivo para ME/EPP Formulário contínuo, com 1 via e 80 colunas, sem timbre, em papel apergaminhado, 4x0 dimensões 280x240mm. Caixa com 2500 formulários.	Caixa 2500 unidade	MAXPRINT	14	R\$88,00	R\$1.232,00
86	Item exclusivo para ME/EPP Grampeador - profissional, em metal, grampo 24/8 24/10 23/8 23/10 23/13, capacidade para 100 folhas, base com 25,50cm, na cor preta.	Unidade	MASTERPRINT	340	R\$47,00	R\$15.980,00
87	Item exclusivo para ME/EPP Grampeador de mesa, em estrutura metálica, na cor preta, capacidade para grampear 20 folhas, com grampo 26/6 em papel de 75 g/m2, medindo, no mínimo, 16 cm de comprimento, com capacidade para receber o pente inteiro de grampos (10/50 cm.)	Unidade	LYKE	1550	R\$11,00	R\$17.050,00
91	Item exclusivo para ME/EPP Grampo para grampeador, cobreado, tamanho 23/20, caixa com 1000 unidades.	Caixa 1000 unidade	BRW	430	R\$5,00	R\$2.150,00
93	Item exclusivo para ME/EPP Grampos 26/6, fabricados em arame de aço extra, com tratamento antiferruginoso, na cor prateada, caixa com 5000 grampos.	Caixa 5000 unidade	FRAMA	750	R\$3,00	R\$2.250,00
97	Item exclusivo para ME/EPP Livro ata - medindo 210,00x305,00mm, capa em papel	Unidade	SAO DOMINGOS	1370	R\$4,00	R\$5.480,00
98	Item exclusivo para ME/EPP Livro ata - medindo 220,00x330, 00mm, capa dura costurada, na cor preta, contendo 100 folhas numeradas, com pauta numeradas.	Unidade	SAO DOMINGOS	1230	R\$6,00	R\$7.380,00
99	Item exclusivo para ME/EPP Livro de ponto administrativo - com 100 folhas capa dura de papelão revestida de papel off-set 120 gr/m- formato (210 x 320) mm. Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.	Unidade	SAO DOMINGOS	630	R\$13,00	R\$8.190,00
100	Item exclusivo para ME/EPP Livro protocolo, com 100 folhas, medindo 215 mm x 157 mm, características adicionais folhas numeradas sequencialmente, capa dura, miolo em papel off-set, 56 g/m2.	Unidade	SAO DOMINGOS	1100	R\$6,00	R\$6.600,00
101	Item exclusivo para ME/EPP Lixeira em plástico, cor branca, com tampa e pedal, capacidade mínima de 15 litros, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	Unidade	PLASUTIL	560	R\$26,00	R\$14.560,00
102	Item exclusivo para ME/EPP Lixeira higiênica em plástico na cor branca com tampa e pedal, capacidade 30 litros, contendo identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	PLASUTIL	555	R\$39,00	R\$21.645,00
105	Item exclusivo para ME/EPP Mapa - do Brasil político, plastificado, com suporte em pvc, aproximadamente 1,20x0,90m, atualizado, com dados de identificação do produto e dados do fabricante.	Unidade	MULTIMAPAS	70	R\$30,00	R\$2.100,00
106	Item exclusivo para ME/EPP Mapa - físico do estado de mato grosso, plastificado, com suporte em pvc, medindo aproximadamente 1,20m x 0,90m, atualizado, com dados de identificação do produto e dados do fabricante.	Unidade	MULTIMAPAS	70	R\$26,00	R\$1.820,00
109	Item exclusivo para ME/EPP Organizador retangular, em plástico rígido de alta resistência, no formato retangular, com alça, transparente, com tampa e presilha, capacidade 10 litros aprox., contendo informação do produto e marca do fabricante.	Unidade	PLASUTIL	300	R\$20,00	R\$6.000,00
114	Item exclusivo para ME/EPP Pasta de elástico, em plástico transparente com abas e elástico, 2 cm, diversas cores (a escolher), embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	PLASTYLINE	2550	R\$2,00	R\$5.100,00
115	Item exclusivo para ME/EPP Pasta de elástico, em plástico transparente com abas e elástico, 4 cm, diversas cores (a escolher), embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	PLASTYLINE	1950	R\$2,80	R\$5.460,00
117	Item exclusivo para ME/EPP Pasta registradora az, tamanho ofício, confeccionada em papelão rígido, com espessura mínima de 2mm, forrada externamente com papel plastificado liso na cor preta. Lombada de 60 mm, com furacão que permita fácil manuseio e bolso identificador de conteúdo. Ferragem interna provida de alavanca e mola, ou sistema equivalente, que permita a abertura das guias e seu fechamento com pressão suficiente para perfeito alinhamento e manuseio das folhas arquivadas. A ferragem deverá ser	Unidade	FRAMA	1500	R\$8,00	R\$12.000,00

	galvanizada, isenta de oxidação em todo seu conjunto e deverá conter fixador de papéis em metal não oxidado ou plástico. Medidas aproximadas: 350 x 280 (axl).					
118	Item exclusivo para ME/EPP Pasta registradora az, tamanho ofício, confeccionada em papelão rígido, com espessura mínima de 2mm, forrada externamente com papel plastificado liso na cor preta. Lombada de 80mm, com furacão que permita fácil manuseio e bolso identificador de conteúdo. Ferragem interna provida de alavanca e mola, ou sistema equivalente, que permita a abertura das guias e seu fechamento com pressão suficiente para perfeito alinhamento e manuseio das folhas arquivadas. A ferragem deverá ser galvanizada, isenta de oxidação em todo seu conjunto e deverá conter fixador de papéis em metal não oxidado ou plástico. Medidas aproximadas: 280 x 350 (axl).	Unidade	FRAMA	2400	R\$8,00	R\$19.200,00
121	Item exclusivo para ME/EPP Pasta tipo suspensa confeccionada em fibra marmorizada – tipo pendular, suportes metálicos, prendedores internos tipo espelho, mola para papel afixada à pasta por meio de 3 ilhós metálicos. Visor em material plástico transparente não picotado, resistente, acoplado (com duas perfurações de ilhós) na lateral superior, medindo aproximadamente 4 x 9 cm. O visor deverá ter a capacidade de acondicionar uma etiqueta de 1 cm de altura e 8 cm de comprimento.	Unidade	FRAMA	3100	R\$1,50	R\$4.650,00
122	Item exclusivo para ME/EPP Pasta tipo suspensa plástica transparente, com grampo tri-lho interno, visor e etiquetas, formato ofício, cor cristal.	Unidade	ACP	1400	R\$2,90	R\$4.060,00
123	AMPLA CONCORRÊNCIA Perfurador metálico para papeis, funcionamento manual, capacidade para perfurar até 150 folhas de 80g/m2, pinos perfuradores e molas em aço, 2 furos com 6mm de diâmetro e 80mm de distância, com escala para ajuste de formato de papel.	Unidade	GENMES	263	R\$400,00	R\$105.200,00
126	Item exclusivo para ME/EPP Pilha - tipo alcalina, na voltagem de 1,5v, no tamanho grande (d), embalado em cartela com 2 unidades.	Cartela 2 unidade	MAXPRINT	160	R\$12,00	R\$1.920,00
127	Item exclusivo para ME/EPP Pilha alcalina 1,5v, tamanho médio (c) formato cilíndrico, embalagem de papelão com plástico de proteção, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cartela com 2 unidades.	Cartela 2 unidade	MAXPRINT	190	R\$9,60	R\$1.824,00
128	Item exclusivo para ME/EPP Pilha alcalina tamanho grande (d), formato cilíndrico, cartela contendo 02 (duas) unidades. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Cartela 2 unidade	MAXPRINT	160	R\$12,00	R\$1.920,00
137	Item exclusivo para ME/EPP Plástico para pasta catálogo, para papel ofício 2, com abertura superior, dimensões 225x315mm.	Unidade	DAC	3600	R\$0,25	R\$900,00
141	Item exclusivo para ME/EPP Prancheta em acrílico polipropileno, formato ofício, com prendedor de metal antiferrugem, medidas aproximadas 3,0 x 23,0 x 34,4 cm (a x l x p), cor cristal.	Unidade	WALEU	1800	R\$9,00	R\$16.200,00
144	Item exclusivo para ME/EPP Quadro branco, com moldura e estrutura em alumínio, medindo 1,20 m x 0,90 m.	Unidade	GUEDES	285	R\$65,00	R\$18.525,00
145	AMPLA CONCORRÊNCIA Quadro de aviso - em mdf, revestido em evatex e feltro verde, medindo (1,20 x 2,00)m, moldura em alumínio, acessórios para fixação na parede.	Unidade	GUEDES	620	R\$120,00	R\$74.400,00
159	Item exclusivo para ME/EPP Tinta para carimbo, sem óleo, com 40ml, na cor azul, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	JAPAN	180	R\$2,00	R\$360,00
160	Item exclusivo para ME/EPP Tinta para carimbo, sem óleo, com 40ml, na cor preta, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	JAPAN	180	R\$2,00	R\$360,00
161	Item exclusivo para ME/EPP Tinta para reabastecer pincel marcador atômico, com no mínimo 37 ml, na cor azul. Tinta permanente à base de álcool.	Unidade	RADEX	125	R\$2,00	R\$250,00
162	Item exclusivo para ME/EPP Tinta para reabastecer pincel marcador atômico, com no mínimo 37 ml, na cor preto. Tinta permanente à base de álcool.	Unidade	RADEX	125	R\$2,80	R\$350,00
Total Geral R\$ 555.602,00 (quinhentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e dois reais)						

12 (doze) meses Várzea Grande/MT, 09 de setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

Órgão Registrante

ANDERSON RODRIGO DO NASCIMENTO SILVA
Secretário Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO PORTARIA

PORTARIA Nº356/2021

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DA VÁRZEA GRANDE – MT.

CONTRATO Nº	SERVIDOR CONTRATADO	INICIO	RESCISÃO	MOTIVO	CARGO	FINALIDADE CONTRATO
2367	RENAN GONÇALO PEREIRA BARROS	18/01/2021	01/12/2021	DISPENSA SEM JUSTA CAUSA	AGENTE SANEAMENTO/AUX. DOCUMENTAÇÃO, INFORMAÇÃO E PESQUISAS	PRESTAÇÃO SERVIÇO

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

VÁRZEA GRANDE, 01 DE DEZEMBRO DE 2021.

CARLOS ALBERTO SIMÕES DE ARRUDA

Diretor Presidente DAE/VG.

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO PORTARIA

PORTARIA Nº 357/2021